

DECLARAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 001/2023
PROCESSO Nº 004/2023

O Diretor Geral da Fundação Pública Vereador Aldenor Nogueira – FPVAN, considerando tudo que consta do Processo administrativo nº DISPENSA 001/2023, vem emitir a presente declaração:

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto é a **contratação de empresa fornecedora de material elétrico e hidráulico para atender as demandas estruturais e manutenção da Fundação Pública Vereador Aldenor Nogueira – FPVAN**. Em observância ao Dispensável, Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e em consonância com o Parecer Jurídico acostada aos autos, exigência do artigo 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Detalhamento dos objetos:

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
23621	ESCADA DE ALUMINIO COM 06 DEGRAUS	UND	1,00	227,5700	227,57
23623	LUMINARIA - PAINEL DE SOBREPOR QUADRADO - LED - 24W E 6400K	UN	15,00	37,4100	561,15
23627	FECHADURA PARA TRINCO EXTERNO - CROMADO	UND	10,00	51,0900	510,90
23628	FECHADURA PARA TRINCO INTERNO - CROMADO	UND	10,00	42,9500	429,50
23629	FECHADURA PARA TRINCO PARA BANHEIRO - CROMADO	UND	10,00	42,9500	429,50
23631	FIO FLEXIVEL ? CABINHO - 1.5MM AZUL- ROLO COM 100M	METRO	1,00	152,1500	152,15
23632	FIO FLEXIVEL CABINHO - 1.5MM PRETO- ROLO COM 100M	METRO	1,00	152,1500	152,15
23633	FIO FLEXIVEL - CABINHO - 2.5MM AZUL- ROLO COM 100M	METRO	1,00	229,5000	229,50
23634	FIO FLEXIVEL ? CABINHO - 2.5MM VERMELHO- ROLO COM 100M	METRO	1,00	229,5000	229,50
23635	FIO FLEXIVEL ? CABINHO ? 4.0MM AZUL- ROLO COM 100M	METRO	1,00	403,7500	403,75
23636	FIO FLEXIVEL CABINHO 4.0MM VERMELHO- ROLO COM 100M	METRO	1,00	403,7500	403,75
23637	FERRO DE SOLDA 25W -220V	PCT	1,00	45,3500	45,35
23638	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL AAV 4200	UND	1,00	385,9300	385,93
23639	ESTANHO SOLDA FIO 1.2MM	UND	5,00	11,7700	58,85
23640	TELHA ONDULADA BR 2.13 X 1.10 X 6MM	UND	10,00	108,3200	1.083,20
23641	TUBO DE PVC PARA ESGOTO - 100MM - 6M	UND	5,00	72,5000	362,50
23644	BUCHA NYLON D 08 - PCT COM 100 UND	PCT	10,00	21,0600	210,60
23646	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P + T ? 6A/10A	UND	10,00	12,8300	128,30
23647	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 2P + T ? 6A/10A	UND	10,00	18,1100	181,10
23648	INTERRUPTOR TRIPLO 6A/250V	UND	20,00	18,1600	363,20



23652	CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO SIMPLES DE 3/6L	UND	3,00	226,5300	679,59
23653	ABRACADEIRA PVC PARA ELETRODUTO 3/4	UND	10,00	1,5400	15,40
Total R\$ (sete mil duzentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos)					7.243,44

Detalhamento da despesa:

Projeto Atividade	2481	Manutenção e Funcionamento da Fundação Aldenor Nogueira
Elemento de Despesas	3.3.90.30	Material de Consumo
Fonte	15000000	Recursos não vinculados de Impostos
Valor Global (R\$)	R\$ 7.243,44	Sete mil duzentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos

Fornecedor: QUEIROZ FILHOS COMERCIAL LTDA, inscrita sob nº CNPJ: 08.480.816/0001-71;

Mossoró/RN 20 de novembro de 2023

JORIO REGIS NOGUEIRA
Diretor Geral da FPVAN